
        

 

 

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

администрации городского округа «Вуктыл» 

от 16 марта 2023 г. № 03/215 
 

О внесении изменения в постановление администрации городского округа «Вуктыл» 

от 14 октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы 

городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» 

                                                              

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета 

городского округа «Вуктыл» от 08 декабря 2021 года № 90 «О бюджете муниципального 

образования городского округа «Вуктыл» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов», решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2022 года № 154 «О 

бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского округа 

«Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и 

реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет: 
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 

октября 2020 года № 10/1194 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» следующее изменение: 
муниципальную программу городского округа «Вуктыл» «Муниципальное 

управление», утвержденную постановлением (приложение), изложить в редакции 

согласно приложению.  
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя администрации городского округа «Вуктыл» - начальника Финансового 

управления администрации городского округа  «Вуктыл» В.А. Бабину. 

Глава муниципального образования  
городского округа «Вуктыл» - руководитель  

администрации городского округа «Вуктыл»                                                      Г.Р. Идрисова 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

городского округа «Вуктыл» 
от 16 марта 2023 г. № 03/215 

 «УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

городского округа «Вуктыл» 

от «14» октября 2020 г. № 10/1194 
(приложение) 

                                                                                                          

                                                                                     

    Таблица № 1 

 
                                                                              

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

городского округа «Вуктыл»  

«Муниципальное управление» 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 

«Муниципальное управление»  

(далее – муниципальная программа) 

 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 
программы 

Сектор расчетов и закупок администрации городского округа 

«Вуктыл» (далее — СРиЗ) 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Муниципальное казённое учреждение «Межотраслевая 

централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» (далее 

— МКУ «МЦБ»); 

отдел кадров и трудовых отношений администрации городского 

округа «Вуктыл» (далее — ОК); 

организационный отдел администрации городского округа 

«Вуктыл» (далее — Орг.отдел) 

Участники 

муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение «Локомотив» (далее — 

МБУ «Локомотив» 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы 

1. «Открытый муниципалитет». 
2. «Развитие кадрового потенциала». 
3. «Обеспечение органов местного самоуправления». 
4. «Содержание муниципального казённого учреждения 

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа 

«Вуктыл». 
5. «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания 

администрации городского округа «Вуктыл» 

Программно-

целевые 
инструменты 

муниципальной 

- 
 

 

 



программы 

Цели 

муниципальной 
программы 

Совершенствование муниципального управления городского округа 

«Вуктыл» 

Задачи 

муниципальной 
программы 

1. Повышение открытости и прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления городского округа «Вуктыл». 
2. Формирование компактного, высокопрофессионального, оптимально 

сбалансированного и эффективного аппарата органов местного 

самоуправления городского округа «Вуктыл». 
3. Повышение эффективности и результативности деятельности 

органов местного самоуправления муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» (далее — МО ГО «Вуктыл») 

Целевые 

индикаторы 
и показатели 

муниципальной 

программы 

1. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного 

самоуправления городского округа. 
2. Доля специалистов, прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального образования за счет средств 

бюджетов всех уровней, от общей численности специалистов 

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами. 
3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию в 

отчетном периоде, от общей численности муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации. 

4. Количество просветительных мероприятий, направленных на 

повышение профессиональной деятельности работников  

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами. 

5. Количество мероприятий, направленных на повышение  

эффективности и результативности работы отдела кадров и трудовых 

отношений администрации городского округа «Вуктыл», 

ответственных работников за кадровое делопроизводство отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами 

Этапы и сроки 
реализации 

муниципальной 
программы 
 

Сроки реализации муниципальной программы: 2021–2025 годы. 
В ходе реализации муниципальной  программы  этапы не 

выделяются 

Региональные 

проекты 

(проекты), 

реализуемые в 

рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Объемы 

финансирования 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-

2025 годах составит 498 243 592,45 рубля, в том числе за счет средств 



муниципальной 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

бюджета МО ГО «Вуктыл» (далее — бюджет МО ГО «Вуктыл») - 463 

533 022,63 рубля, за счет средств республиканского бюджета 

Республики Коми (далее - РБ РК) – 24 624 517,07 рублей, за счет 

средств федерального бюджета Российской Федерации (далее — ФБ 

РФ) – 10 086 052,69 рубля в том числе: 
по годам реализации: 

2021 г. – 98 111 131,52 рубль, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 92 432 752,34 рубля, 
           РБ РК – 4 151 324,18 рубля, 
           ФБ РФ – 1 527 055,00 рублей; 
2022 г. – 108 872 889,41 рублей, в том числе за счет средств: 

          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 100 363 604,83 рубля, 
          РБ РК – 6 083 773,89 рубля, 
          ФБ РФ – 2 425 510,69 рублей; 
2023 г. – 110 971 751,21 рубль, в том числе за счет средств: 

          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 104 218 420,21 рублей, 
          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 
          ФБ РФ –  1 956 858,00 рублей; 

2024 г. – 92 169 943,55 рубля, в том числе за счет средств: 
         бюджета МО ГО «Вуктыл» - 85 323 320,55 рублей, 
          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 
          ФБ РФ –  2 050 150,00 рублей; 

2025 г. – 88 117 876,70 рублей, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 81 194 924,70 рубля, 

          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 
          ФБ РФ –  2 126 479,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов 

(проектов), 

реализуемых в 

рамках 

муниципальной 

программы 

- 

Ожидаемые 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

В результате реализации муниципальной программы к 2025 году 

ожидается: 

1. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного 

самоуправления городского округа не менее 36 процентов. 
2. Доля специалистов, прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального образования за счет средств 

бюджетов всех уровней, от общей численности специалистов 

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами ежегодно не менее 10 

процентов. 
3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию в 

отчетном периоде, от общей численности муниципальных служащих, 

подлежащих аттестации не менее 100 процентов. 
4. Количество  просветительных мероприятий, направленных на 

повышение профессиональной деятельности работников  

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 



«Вуктыл», являющихся юридическими лицами не менее 50 единиц. 
5. Количество мероприятий, направленных на повышение  

эффективности и результативности работы отдела кадров и трудовых 

отношений администрации городского округа «Вуктыл», 

ответственных работников за кадровое делопроизводство отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами не менее 20 единиц 

 

Приоритеты, цели и задачи реализуемой муниципальной политики в 

соответствующей сфере социально-экономического развития 

 

Приоритетом реализуемой в муниципальном образовании городском округе 

«Вуктыл» муниципальной политики является повышение эффективности муниципального 

управления. 

Цель муниципальной программы - совершенствование муниципального 

управления городского округа «Вуктыл». 

Достижение цели муниципальной программы обеспечивается путем решения 

следующих задач: 

1. Повышение открытости и прозрачности деятельности органов местного 

самоуправления ГО «Вуктыл». 
2. Формирование компактного, высокопрофессионального, оптимально 

сбалансированного и эффективного аппарата органов местного самоуправления 

городского округа «Вуктыл». 
3. Повышение эффективности и результативности деятельности органов местного 

самоуправления МО ГО «Вуктыл» 
Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной 

программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление», приведены в 

таблице № 3. 

Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы  

городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» и ведомственных целевых 

программ приведены в таблице № 4. 

Таблица № 5 «Информация о показателях результатов использования субсидий и 

(или) иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из республиканского бюджета 

Республики Коми» не составляется. 

Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы городского 

округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» за счет средств  бюджета МО ГО 

«Вуктыл» (с учетом средств межбюджетных трансфертов) приведена в таблице № 6. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета 

муниципального образования городского округа «Вуктыл» на реализацию целей 

муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» (с 

учетом средств межбюджетных трансферов) приведена в таблице № 7. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная  (справочная) оценка расходов бюджета МО 

ГО «Вуктыл» на реализацию целей муниципальной программы городского округа 

«Вуктыл» «Муниципальное управление» (с учетом средств межбюджетных трансферов) 

приведена в таблице № 71. 

 

Таблица № 2 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Открытый муниципалитет» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ  

подпрограммы «Открытый муниципалитет»  



муниципальной программы  
(далее – подпрограмма 1) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 1 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

Орг.отдел 

Участники 
подпрограммы 1 

(по согласованию) 

- 

Программно – целевые 
инструменты 

подпрограммы 1 

- 

Цели 
подпрограммы 1 

Повышение открытости и прозрачности деятельности органов 

местного самоуправления городского округа «Вуктыл» 

Задачи 

подпрограммы 1 

Обеспечение доступности информации о деятельности органов 

местного самоуправления 
Целевые индикаторы и  

показатели                   

подпрограммы 1 

1. Количество размещенных официальных пресс-релизов. 
2. Количество проведенных публичных слушаний 

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 1 

Сроки реализации подпрограммы 1: 2021–2025 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 1 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), 

реализуемые в рамках 

подпрограммы 1 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит 250 000,00 рублей, в том числе за 

счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 250 000,0, рублей, 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств  ФБ РФ – 

0,00 рублей в том числе: 
по годам реализации: 

2021 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2022 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2023 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2024 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2025 г. – 50 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00 рублей, 



           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных проектов 

(проектов), реализуемых 

в рамках 

подпрограммы 1 

- 

Ожидаемые 
результаты реализации 

подпрограммы 1 
 

 

В результате реализации подпрограммы 1 к 2025 году 

ожидается: 

1. Количество размещенных официальных пресс-релизов не 

менее 1240 единиц. 
2. Количество проведенных публичных слушаний не менее 10 

единиц 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Развитие кадрового потенциала» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы Развитие кадрового потенциала» 
муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 2) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы  2 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

ОК 

Участники 

подпрограммы 2 

(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 2 

- 

Цели 
подпрограммы 2 
 

Формирование компактного, высокопрофессионального, 

оптимально сбалансированного и эффективного аппарата органов 

местного самоуправления городского округа «Вуктыл» 

Задачи 
подпрограммы 2 

1. Повышение эффективности профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации специалистов 

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами. 



2. Совершенствование системы оценки персонала 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 2 

1. Доля специалистов, прошедших обучение с применением 

дистанционных и модульных технологий за счет средств 

бюджетов всех уровней, по отношению к общему числу 

обученных специалистов администрации городского округа 

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов 

администрации городского округа «Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами. 
2. Доля утвержденных, актуализированных должностных 

инструкций муниципальных служащих с  квалификационными 

требованиями к специальностям (направлением подготовки), 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, с учетом области и вида 

профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих и от общего числа должностных инструкций 

муниципальных служащих. 
3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, 

замещенных по результатам конкурса, от общего числа 

замещенных вакансий муниципальной службы 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 2 

Сроки реализации подпрограммы 2: 2021–2025 годы. 

В ходе реализации подпрограммы 2 этапы не выделяются 

Региональные проекты 

(проекты), 

реализуемые в рамках 
подпрограммы 2 

- 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 2 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит 50 000,00 рублей, в том числе за счет 

средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 50 000,00, рублей, за счет 

средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств  ФБ РФ – 0,00 

рублей в том числе: 
по годам реализации: 
2021 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2022 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 000,00  рублей, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2023 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2024 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2025 г. – 10 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 10 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей 



Объемы 
финансирования 

региональных проектов 

(проектов), 

реализуемых в рамках   

подпрограммы 2 

- 

Ожидаемые 
результаты реализации 

подпрограммы 2 
 

В результате реализации подпрограммы 2 к 2025 году ожидается: 

1. Доля специалистов, прошедших обучение с применением 

дистанционных и модульных технологий за счет средств 

бюджетов всех уровней, по отношению к общему числу 

обученных специалистов администрации городского округа 

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов 

администрации городского округа «Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами не менее 35 процентов. 

2. Доля утвержденных, актуализированных должностных 

инструкций муниципальных служащих с квалификационными 

требованиями к специальностям (направлением подготовки), 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, с учетом области и вида 

профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих и от общего числа должностных инструкций 

муниципальных служащих не менее 100 процентов. 
3. Доля вакантных должностей муниципальной службы, 

замещенных по результатам конкурса, от общего числа 

замещенных вакансий муниципальной службы не менее 40 

процентов 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Обеспечение органов местного самоуправления» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправления» 
муниципальной программы  

(далее – подпрограмма 3) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 3 

(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

СРиЗ 

Участники 
подпрограммы 3 
(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 3 

- 

Цели 
подпрограммы 3 

Повышение эффективности и результативности деятельности 

органов местного самоуправления МО ГО «Вуктыл» 

Задачи 
подпрограммы 3 

Осуществление в пределах своей компетентности 

исполнительно-распорядительных полномочий органов местного 

самоуправления 



Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 3 

Количество положительно решенных обращений граждан от 

общего числа обращений, поступивших в администрацию 

городского округа «Вуктыл» 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 3 

Сроки реализации подпрограммы 3: 2021–2025 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 3 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в рамках 

подпрограммы 3 

- 

Объемы 
финансирования 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит 420 804 745,29 рублей, в том числе за 

счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 386 094 175,53 

рублей, за счет средств РБ РК – 24 624 517,07 рублей, за счет 

средств  ФБ РФ – 10 086 052,69 рубля в том числе: 

по годам реализации: 
2021 г. – 83 623 479,96 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 77 945 100,78 рублей, 
           РБ РК – 4 151 324,18 рубля, 
           ФБ РФ – 1 527 055,00 рублей; 

2022 г. – 92 296 683,17 рубля, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 83 787 398,59 рублей, 

          РБ РК – 6 083 773,89 рубля, 
          ФБ РФ – 2 425 510,69 рублей; 

2023 г. – 92 820 356,63 рублей, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 86 067 025,63 рублей, 
          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 

          ФБ РФ – 1 956 858,00 рублей; 

2024 г. – 77 709 516,42 рублей, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 70 862 893,42 рубля, 
          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 

          ФБ РФ – 2 050 150,00 рублей; 
2025 г. – 74 354 709,11 рублей, в том числе за счет средств: 

          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 67 431 757,11 рублей, 
          РБ РК – 4 796 473,00 рубля, 
          ФБ РФ – 2 126 479,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках 

подпрограммы 3 

- 

Ожидаемые 
результаты реализации 

подпрограммы 3 
 

В результате реализации подпрограммы 3 к 2025 году ожидается: 

количество положительно решенных обращений граждан от 

общего числа обращений, поступивших в администрацию 

городского округа «Вуктыл» не менее 20 единиц ежегодно 

 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Содержание муниципального казённого учреждения  

«Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» 

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 



подпрограммы «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая 

централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» муниципальной программы 

 (далее – подпрограмма 4) 
 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 4 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

МКУ «МЦБ» 

Участники 

подпрограммы 4 
(по согласованию) 

- 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 4 

- 

Цели 
подпрограммы 4 

Повышение качества ведения бухгалтерского, налогового и 

статистического учета, доходов и расходов бюджетных средств 

муниципальных учреждений, составление требуемой отчетности 

и предоставление ее в установленном порядке и сроки 

Задачи 

подпрограммы 4 

Предоставление услуг в сфере ведения бухгалтерского учета в 

муниципальных учреждениях 

Целевые индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 4 

Количество обслуживаемых муниципальных учреждений 

городского округа «Вуктыл» на основании заключенных 

соглашений (договоров) по ведению бухгалтерского учета 

Этапы и сроки 
реализации 

подпрограммы 4 

Сроки реализации подпрограммы 4: 2021–2025 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 4 этапы не выделяются 

Региональные 

проекты (проекты), 

реализуемые в рамках 
подпрограммы 4 

- 

Объемы 
финансирования 

подпрограммы 4 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит 76 029 324,30 рубля, в том числе за 

счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 76 029 324,30 рубля, 

за счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств ФБ РФ – 

0,00 рублей в том числе: 
по годам реализации: 
2021 г. – 14 427 651,56 рубль, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 14 427 651,56 рубль, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2022 г. – 15 806 683,44 рубля, в том числе за счет средств: 

          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 15 806 683,44 рубля, 
          РБ РК – 0,00 рублей, 
          ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2023 г. – 17 691 394,58 рубля, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 17 691 394,58 рубля, 

          РБ РК – 0,00 рублей, 
          ФБ РФ –  0,00 рублей; 

2024 г. – 14 400 427,13 рублей, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 14 400 427,13 рублей, 
          РБ РК – 0,00 рублей, 

          ФБ РФ –  0,00 рублей; 



2025 г. – 13 703 167,59 рублей, в том числе за счет средств: 
          бюджета МО ГО «Вуктыл» - 13 703 167,59 рублей, 

          РБ РК – 0,00 рублей, 
          ФБ РФ –  0,00 рублей 

Объемы 
финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках  

подпрограммы 4 

- 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 4 

В результате реализации подпрограммы 4 к 2025 году ожидается: 
количество обслуживаемых муниципальных учреждений городского 

округа «Вуктыл» на основании заключенных соглашений (договоров) 

по ведению бухгалтерского учета не более 15 единиц 

 

 

ПОДПРОГРАММА 
«Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания  

администрации городского округа «Вуктыл»  

муниципальной программы 
 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации 

городского округа «Вуктыл» муниципальной программы  
(далее - подпрограмма 5) 

 

Ответственный 

исполнитель 

подпрограммы 5 
(Соисполнитель 

муниципальной 

программы) 

СРиЗ 

Участники 
подпрограммы 5 
(по согласованию) 

МБУ «Локомотив» 

Программно-целевые 

инструменты 

подпрограммы 5 

- 

Цели 
подпрограммы 5 

Улучшение технического состояния здания, помещений 

администрации городского округа «Вуктыл» 

Задачи 
подпрограммы 5 

Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений 

администрации городского округа «Вуктыл» 

Целевые индикаторы и 

показатели 
подпрограммы 5 

Количество объектов администрации городского округа 

«Вуктыл», в которых улучшилось техническое состояние 

Этапы и сроки 
реализации 
подпрограммы 5 

Сроки реализации подпрограммы 5: 2021–2025 годы. 
В ходе реализации подпрограммы 5 этапы не выделяются 



Региональные 

проекты (проекты) 

реализуемые в рамках 
подпрограммы 5 

- 

Объемы 
финансирования 

подпрограммы 5 

Общий объем финансирования муниципальной программы в 

2021-2025 годах составит 1 109 522,80 рубля, в том числе за 

счет средств бюджета МО ГО «Вуктыл» - 1 109 522,80 рубля, за 

счет средств РБ РК – 0,00 рублей, за счет средств  ФБ РФ – 0,00 

рублей в том числе: 
по годам реализации: 
2021 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 

           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2022 г. – 709 522,80 рубля, в том числе за счет средств: 
           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 709 522,80 рубля, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2023 г. – 400 000,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 400 000,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 

           ФБ РФ – 0,00 рублей; 
2024 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей; 

2025 г. – 0,00 рублей, в том числе за счет средств: 

           бюджета МО ГО «Вуктыл» - 0,00 рублей, 
           РБ РК – 0,00 рублей, 
           ФБ РФ – 0,00 рублей 

Объемы 

финансирования 

региональных 

проектов (проектов), 

реализуемых в рамках  

подпрограммы 5 

- 

Ожидаемые 

результаты реализации 

подпрограммы 5 

В результате реализации подпрограммы 5 к 2025 году ожидается: 
улучшение технического состояния объектов администрации 

городского округа «Вуктыл» 



Таблица № 3 

Перечень и сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»  

 

№  

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Ед.    

измерения 

Направле

нность 

Принадле

жность 

Значение индикатора  (показателя) 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

 год 

2024 

год 

2025 

год  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа «Муниципальное управление» 

1. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного 

самоуправления городского округа 
процент ↑ ИЦ 

ИС 
64,4 64,4 36 37 34 35 36 

2. Доля специалистов, прошедших обучение по программам 

дополнительного профессионального образования за счет 

средств бюджетов всех уровней, от общей численности 

специалистов администрации городского округа «Вуктыл», 

отраслевых (функциональных) органов администрации 

городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами 

процент ↑ ИЦ 
ИС 

10 10 10 10 10 10 10 

3. Доля муниципальных служащих, прошедших аттестацию в 

отчетном периоде, от общей численности муниципальных 

служащих, подлежащих аттестации 

процент ↑ ИЦ 
ИС 

100 100 100 100 100 100 100 

4. Количество  просветительных мероприятий, направленных на 

повышение профессиональной деятельности работников  

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими лицами 

единиц ↑ ИЦ - - 10 10 10 10 10 

5. Количество мероприятий, направленных на повышение  

эффективности и результативности работы отдела кадров и 

трудовых отношений администрации городского округа 

«Вуктыл», ответственных работников за кадровое 

делопроизводство отраслевых (функциональных) органов 

администрации городского округа «Вуктыл», являющихся 

единиц ↑ ИЦ - - 4 4 4 4 4 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

юридическими лицами 

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 

Задача  «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления» 

6. Количество размещенных официальных пресс-релизов единиц ↑ ИЗ 230 240 240 250 250 250 250 

7. Количество проведенных публичных слушаний единиц ↑ ИЗ 2 2 2 2 2 2 2 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала» 

Задача 1. «Повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов администрации 

городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами» 
8. Доля специалистов, прошедших обучение с применением 

дистанционных и модульных технологий за счет средств 

бюджетов всех уровней, по отношению к общему числу 

обученных специалистов администрации городского округа 

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации 

городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами 

процент  ↑ ИЗ 20 20 15 20 25 30 35 
 

Задача 2. «Совершенствование системы оценки персонала» 

9. Доля утвержденных, актуализированных  должностных 

инструкций муниципальных служащих с квалификационными 

требованиями к специальностям (направлением подготовки), 

знаниям и умениям, необходимым для замещения должностей 

муниципальной службы, с учетом области и вида 

профессиональной служебной деятельности муниципальных 

служащих и от общего числа должностных инструкций 

муниципальных служащих 

процент  ↑ ИЗ 100 100 80 85 90 95 100 
 

10. Доля вакантных должностей муниципальной службы, 

замещенных по результатам конкурса, от общего числа 

замещенных вакансий муниципальной службы 

процент  ↑ ИЗ 90 100 20 25 30 35 40 
 

Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления» 

Задача «Осуществление в пределах своей компетенции исполнительно-распорядительных полномочий органов местного самоуправления» 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11. Количество положительно решенных обращений граждан от 

общего числа обращений, поступивших в администрацию 

городского округа «Вуктыл» 

единиц ↑ ИЗ 20 20 20 20 20 20 20 

Подпрограмма 4 «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» 
  городского округа «Вуктыл» 

Задача «Предоставление услуг в сфере ведения бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях» 

12. Количество обслуживаемых муниципальных учреждений 

городского округа «Вуктыл» на основании заключенных 

соглашений (договоров) по ведению бухгалтерского учета 

единиц ↓ ИЗ 17 17 17 15 15 15 15 

Подпрограмма 5 «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации городского округа «Вуктыл» 

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений администрации городского округа «Вуктыл» 
13. Количество объектов администрации городского округа 

«Вуктыл», в которых улучшилось техническое состояние 
единиц 

 

↑ ИЗ 1 1 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Таблица № 4 

 

Перечень 

и характеристики основных мероприятий муниципальной 
программы  городского округа «Вуктыл»  

«Муниципальное управление» и ведомственных целевых программ 

 

№  

п/п 

Номер и наименование   ведомственной 

целевой программы(далее-ВЦП),   

основного мероприятия 

Ответствен

ный 

 

исполнител

ь ВЦП, 

основного 

мероприят

ия 

Срок    

 начала 

реализа

ции 

Срок 

окончан

ия  

реализа

ции 

Основные направления 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами и 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма 1 «Открытый муниципалитет» 

Задача «Обеспечение доступности информации о деятельности органов местного самоуправления» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

1. Основное мероприятие 1.1. 
Размещение официальных пресс-релизов 

на официальном сайте администрации 

городского округа «Вуктыл»; проведение 

«прямых линий»; проведение встреч с 

населением городского округа «Вуктыл»; 

проведение встреч сотрудников 

администрации городского округа 

«Вуктыл» с представителями 

Орг. 
отдел 

 

 

 

 

 

 

 

2021г. 
 

 

 

 

 

 

2025г. Проведение мероприятий по 

размещению официальных пресс-релизов 

на официальном сайте администрации 

городского округа «Вуктыл»; проведение 

«прямых линий»; проведение встреч с 

населением городского округа «Вуктыл»; 

проведение встреч сотрудников 

администрации городского округа 

«Вуктыл» с представителями 

ИЗ Количество 

размещенных 

официальных пресс-

релизов. 
ИЗ Количество 

проведенных публичных 

слушаний 



1 2 3 4 5 6 7 

общественных объединений, трудовых 

коллективов, молодежных и прочих 

организаций; информирование о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

 

 

 

общественных объединений, трудовых 

коллективов, молодежных и прочих 

организаций; информирование о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

2. Основное мероприятие 1.2. 

Обеспечение открытости и прозрачности 

управления 

Орг. 
отдел 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2021г. 

 

 

 

 

 

 

2025г. Проведение мероприятий по 

размещению официальных пресс-релизов 

на официальном сайте администрации 

городского округа «Вуктыл»; проведение 

«прямых линий»; проведение встреч с 

населением городского округа «Вуктыл»; 

проведение встреч сотрудников 

администрации городского округа 

«Вуктыл» с представителями 

общественных объединений, трудовых 

коллективов, молодежных и прочих 

организаций; информирование о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

ИЗ Количество 

размещенных 

официальных пресс-

релизов 
 

Подпрограмма 2 «Развитие кадрового потенциала» 

Задача 1. «Повышение эффективности профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов 

администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», 

являющихся юридическими лицами» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

3. Основное мероприятия 1.1. 

Организация обучения специалистов 

администрации городского округа 

«Вуктыл», отраслевых (функциональных) 

органов администрации городского округа 

ОК 2021 г. 

 

 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по организации 

обучения специалистов администрации 

городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов 

администрации городского округа 

ИС Доля специалистов, 

прошедших обучение по 

программам 

дополнительного 

профессионального 



1 2 3 4 5 6 7 

«Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами по программам дополнительного 

профессионального образования, в том 

числе с применением дистанционных и 

модульных технологий 

 

 

 

 

«Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами по программам дополнительного 

профессионального образования, в том 

числе с применением дистанционных и 

модульных технологий 

образования за счет 

средств бюджетов всех 

уровней, от общей 

численности 

специалистов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) 

органов администрации 

городского округа 

«Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами. 
ИЦ Доля муниципальных 

служащих, прошедших 

аттестацию в отчетном 

периоде, от общей 

численности 

муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации 

4. Основное мероприятия 1.2. 

Обеспечение непрерывного 

профессионального развития кадров в 

системе муниципального управления 

 

 

ОК 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по организации 

обучения специалистов администрации 

городского округа «Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) органов 

администрации городского округа 

«Вуктыл», являющихся юридическими 

лицами по программам дополнительного 

профессионального образования, в том 

числе с применением дистанционных и 

ИЗ Доля специалистов, 

прошедших обучение с 

применением 

дистанционных и 

модульных технологий 

за счет средств 

бюджетов всех уровней, 

по отношению к общему 

числу обученных 



1 2 3 4 5 6 7 

модульных технологий специалистов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) 

органов администрации 

городского округа 

«Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами. 
ИЦ Доля 

муниципальных 

служащих, прошедших 

аттестацию в отчетном 

периоде, от общей 

численности 

муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации 

Задача 2. «Совершенствование системы оценки персонала» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

5. Основное мероприятие 2.1. 

Организация аттестации муниципальных 

служащих администрации городского 

округа «Вуктыл» 

ОК 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по организации 

аттестации муниципальных служащих 

администрации городского округа 

«Вуктыл» 

 

 

 

 

ИЗ Доля утвержденных, 

актуализированных  

должностных инструкций 

муниципальных 

служащих с 

квалификационными 

требованиями к 

специальностям 

(направлением 



1 2 3 4 5 6 7 

подготовки), знаниям и 

умениям, необходимым 

для замещения 

должностей 

муниципальной службы, 

с учетом области и вида 

профессиональной 

служебной деятельности 

муниципальных 

служащих и от общего 

числа должностных 

инструкций 

муниципальных 

служащих. 
ИЦ Доля 

муниципальных 

служащих, прошедших 

аттестацию в отчетном 

периоде, от общей 

численности 

муниципальных 

служащих, подлежащих 

аттестации 

6. 
 

 

 

Основное мероприятие 2.2. 
Утверждение должностных инструкций 

муниципальных служащих с показателями 

эффективности и результативности 

профессиональной служебной 

деятельности 

ОК 2021 г. 
 

 

 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по 

утверждению должностных инструкций 

муниципальных служащих с 

показателями эффективности и 

результативности профессиональной 

служебной деятельности 

ИЦ Количество 

мероприятий, 

направленных на 

повышение  

эффективности и 

результативности работы 

отдела кадров и трудовых 



1 2 3 4 5 6 7 

отношений 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», ответственных 

работников за кадровое 

делопроизводство 

отраслевых 

(функциональных) 

органов администрации 

городского округа 

«Вуктыл», являющихся 

юридическими лицами 

7. Основное мероприятие 2.3. 

Организация внедрения конкурсных 

процедур при назначении на должности 

муниципальной службы 

ОК 2021 г. 

 

 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по организации 

внедрения конкурсных процедур при 

назначении на должности 

муниципальной службы 

ИЗ Доля вакантных 

должностей 

муниципальной службы, 

замещенных по 

результатам конкурса, от 

общего числа 

замещенных вакансий 

муниципальной службы 

Подпрограмма 3 «Обеспечение органов местного самоуправления» 

Задача «Осуществление в пределах своей компетенции исполнительно – распорядительных полномочий органов местного 

самоуправления» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

8. Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение функций и полномочий 

органов местного самоуправления 

СРиЗ 2021 г. 
 

 

 

2025 г. Проведение мероприятий по 

выполнению функций и полномочий 

органов местного самоуправления 

 

ИЗ Количество 

положительно решенных 

обращений граждан от 

общего числа обращений, 



1 2 3 4 5 6 7 

  поступивших в 

администрацию 

городского округа 

«Вуктыл». 
ИС Удовлетворенность 

населения деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

городского округа 

9. Основное мероприятие 1.2. 

Глава муниципального образования 

городского округа «Вуктыл» - 

руководитель администрации городского 

округа «Вуктыл» 

СРиЗ 2021 г. 
 

 

 

 

2025 г. Выполнение функций Главы 

муниципального образования городского 

округа «Вуктыл» - руководителя 

администрации городского округа 

«Вуктыл» 

ИЗ Количество 

положительно решенных 

обращений граждан от 

общего числа обращений, 

поступивших в 

администрацию 

городского округа 

«Вуктыл». 

ИС Удовлетворенность 

населения деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

городского округа 

Подпрограмма 4 «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» 

  городского округа «Вуктыл» 

Задача «Предоставление услуг в сфере ведения бухгалтерского учета в муниципальных учреждениях» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

10. Основное мероприятие 1.1. 
Обеспечение деятельности 

муниципального казённого учреждения 

МКУ  

«МЦБ» 
2021 г. 2025 г. Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципального казённого учреждения 

ИЗ Количество 

обслуживаемых 

муниципальных 



1 2 3 4 5 6 7 

«Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» 
«Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия» городского округа 

«Вуктыл» 

учреждений городского 

округа «Вуктыл» на 

основании заключенных 

соглашений (договоров) 

по ведению 

бухгалтерского учета 

11. Основное мероприятие 1.2. 
Оказание услуг в области бухгалтерского 

учета, по проведению финансового аудита, 

по налоговому консультированию в 

отношении бюджетных учреждений МО 

ГО «Вуктыл» 
 

МКУ  

«МЦБ» 
2021 г. 2025 г. Проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

муниципального казённого учреждения 

«Межотраслевая централизованная 

бухгалтерия» городского округа 

«Вуктыл» 

ИЗ Количество 

обслуживаемых 

муниципальных 

учреждений городского 

округа «Вуктыл» на 

основании заключенных 

соглашений (договоров) 

по ведению 

бухгалтерского учета 

Подпрограмма 5 «Ремонт, капитальный ремонт и реконструкция здания администрации городского округа «Вуктыл» 

Задача «Обеспечение устойчивости и надежности здания, помещений администрации городского округа «Вуктыл» 

Проектные мероприятия 

Процессные мероприятия 

12. Основное мероприятие 1.1. 

Выполнение работ по ремонту, 

капитальному ремонту здания 

администрации городского округа 

«Вуктыл» 

СРиЗ 2021 г. 2025 г. Проведение мероприятий по организации 

работ по ремонту, капитальному ремонту 

здания администрации городского округа 

«Вуктыл» 

ИЗ Количество объектов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», в которых 

улучшилось техническое 

состояние 

МБУ 

«Локом

отив» 

13. Основное мероприятие 1.2. 

Выполнение работ по составлению 

сметной документации для выполнения 

работ по ремонту, капитальному ремонту 

СРиЗ 2021 г. 2025 г. ИЗ Количество объектов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», в которых 



1 2 3 4 5 6 7 

здания администрации городского округа 

«Вуктыл» 
улучшилось техническое 

состояние 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Таблица № 6 
 

Информация по финансовому обеспечению  муниципальной программы городского округа «Вуктыл» 
«Муниципальное управление»  

за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» 
 (с учетом средств межбюджетных трансфертов)  

№ 

п/п 

Статус Наименование 

 муниципальной 

программы,  

подпрограммы, ВЦП, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Расходы, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

программы) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципал

ьная 

программа 

«Муниципальное 

управление» 
Всего 498243592,39 98111131,52 108872889,41 110971751,21 92169943,55 88117876,70 

Ответственный 

исполнитель - 

СРиЗ 

421458835,29 83623479,96 92550773,17 93220356,63 77709516,42 74354709,11 

Соисполнитель - 

МКУ «МЦБ» 

76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Соисполнитель  - 

Орг.отдел 

250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Соисполнитель - 

ОК 

50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Участник -МБУ 

«Локомотив» 

455432,80 0,00 455432,80 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрогра «Открытый Всего 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мма 1 муниципалитет» Орг.отдел 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

3. Основное 
мероприяти

е 1.1. 

Размещение 

официальных пресс-

релизов на 

официальном сайте 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл»; проведение 

«прямых линий»; 

проведение встреч с 

населением городского 

округа «Вуктыл»; 

проведение встреч 

сотрудников 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» с 

представителями 

общественных 

объединений, 

трудовых коллективов, 

молодежных и прочих 

организаций; 

информирование о 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Орг.отдел 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

4. Основное 
мероприяти

е 1.2. 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачности 

управления 

Орг.отдел 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрогра «Развитие кадрового Всего 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мма 2 потенциала» ОК 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

6. Основное 
мероприяти

е 1.1. 

Организация обучения 

специалистов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», отраслевых 

(функциональных) 

органов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», 

являющихся 

юридическими лицами 

по программам 

дополнительного 

профессионального 

образования, в том 

числе с применением 

дистанционных и 

модульных технологий 

ОК 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

7. Основное 
мероприяти

е 1.2. 

Обеспечение 

непрерывного 

профессионального 

развития кадров в 

системе 

муниципального 

управления 

ОК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

8. Основное 
мероприяти

е 2.1. 

Организация 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

городского округа 

ОК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

«Вуктыл» 

9. Основное 
мероприяти

е 2.2. 

Утверждение 

должностных 

инструкций 

муниципальных 

служащих с 

показателями 

эффективности и 

результативности 

профессиональной 

служебной 

деятельности 

ОК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 
мероприяти

я 2.3. 

Организация 

внедрения конкурсных 

процедур при 

назначении на 

должности 

муниципальной 

службы 

ОК 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. Подпрогра

мма 3 
«Обеспечение 

органов местного 

самоуправления» 

Всего 420804745,29 83623479,96 92296683,17 92820356,63 77709516,42 74354709,11 

СРиЗ 420804745,29 83623479,96 92296683,17 92820356,63 77709516,42 74354709,11 

12. Основное 
мероприяти

е 1.1. 

Выполнение функций 

и полномочий органов 

местного 

самоуправления 

СРиЗ 402269205,52 79780341,57 87622190,67 88990739,21 74538603,90 71337330,17 

13. Основное 
мероприяти

е 1.2. 

Глава муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл» - 

СРиЗ 18535539,77 3843138,39 4674492,50 3829617,42 3170912,52 3017378,94 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

руководитель 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 
14. Подпрогра

мма 4 
Содержание 

муниципального 

казённого 

учреждения 

«Межотраслевая 

централизованная 

бухгалтерия» 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

МКУ «МЦБ» 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

15. Основное 
мероприяти

е 1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казённого учреждения 

«Межотраслевая 

централизованная 

бухгалтерия» 

городского округа 

«Вуктыл» 

МКУ «МЦБ» 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

16. Основное 
мероприяти

е 1.2. 

Оказание услуг в 

области 

бухгалтерского учета, 

по проведению 

финансового аудита, 

по налоговому 

консультированию в 

отношении бюджетных 

учреждений МО ГО 

«Вуктыл» 

МКУ «МЦБ» 0,00 0,00 

 

0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

17. Подпрогра

мма 5 

 

Ремонт, капитальный 

ремонт и 

реконструкция 

здания 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

СРиЗ 654090,00 0,00 254090,00 400000,00 0,00 0,00 

МБУ 

«Локомотив» 
455432,80 0,00 455432,80 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 
мероприяти

е 1.1. 

Выполнение работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту здания 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего: 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

СРиЗ 654090,00 0,00 254090,00 400000,00 0,00 0,00 

МБУ 

«Локомотив» 
455432,80 0,00 455432,80 0,00 0,00 0,00 

19. Основное 
мероприяти

е 1.2. 

Выполнение работ по 

составлению сметной 

документации для 

выполнения работ по 

ремонту, капитальному 

ремонту здания 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

 

СРиЗ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

 

 

 

 



Таблица № 7 
 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл»  
на реализацию целей муниципальной программы городского округа «Вуктыл»  

«Муниципальное управление»  
(с учетом межбюджетных трансферов)        

№  

п/п 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы,  

подпрограммы 

ВЦП,   

основного 

мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, руб. 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 

муниципально

й программы) 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

 

2025 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципаль

ная 

программа 

«Муниципальное 

управление» 
Всего, в том числе: 498243592,45 98111131,52 108872889,41 110971751,21 92169943,55 88117876,70 

Бюджет 

муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из 

них за счет средств: 

498243592,45 98111131,52 108872889,41 110971751,21 92169943,55 88117876,70 

Местного бюджета 463533022,63 92432752,34 100363604,83 104218420,21 85323320,55 81194924,70 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
10086052,69 1527055,00 2425510,69 1956858,00 2050150,00 2126479,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

24624517,07 4151324,18 6083773,89 4796473,00 4796473,00 4796473,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограм

ма 1 
«Открытый 

муниципалитет» 
Всего, в том числе: 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Местного бюджета 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Основное 
мероприятие 

1.1. 

Размещение 

официальных 
пресс-релизов на 

официальном 

сайте 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл»; 

проведение 

«прямых линий»; 

Всего, в том числе: 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Местного бюджета 250000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 50000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

проведение встреч 

с населением 

городского округа 

«Вуктыл»; 

проведение встреч 

сотрудников 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» с 

представителями 

общественных 

объединений, 

трудовых 

коллективов, 

молодежных и 

прочих 

организаций; 

информирование о 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

бюджета Республики 

Коми 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Основное 
мероприятие 

1.2. 

Обеспечение 

открытости и 

прозрачности 

управления 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

бюджета Республики 

Коми 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5. Подпрограм

ма 2 
«Развитие 

кадрового 

потенциала» 

Всего, в том числе: 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Местного бюджета 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6. Основное 
мероприятие 

1.1. 

Организация 

обучения 

специалистов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», 

отраслевых 

(функциональных) 

Всего, в том числе: 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Местного бюджета 50000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 10000,00 

Федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

органов 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл», 

являющихся 

юридическими 

лицами по 

программам 

дополнительного 

профессиональног

о образования, в 

том числе с 

применением 

дистанционных и 

модульных 

технологий 

Российской Федерации 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

7. Основное 
мероприятие 

1.2. 

Обеспечение 

непрерывного 

профессиональног

о развития кадров 

в системе 

муниципального 

управления 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

доход деятельности 

8. Основное 
мероприятие 

2.1. 

Организация 

аттестации 

муниципальных 

служащих 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

9. Основное 
мероприятие 

2.2. 

Утверждение 

должностных 

инструкций 

муниципальных 

служащих с 

показателями 

эффективности и 

результативности 

профессиональной 

служебной 

деятельности 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

10. Основное 
мероприятие 

2.3. 

Организация 

внедрения 

конкурсных 

процедур при 

назначении на 

должности 

муниципальной 

службы 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

11. 

 

 

 

 

 

Подпрограм

ма 3 

 

 

 

 

«Обеспечение 

органов местного 

самоуправления» 

 

 

 

 

 

Всего, в том числе: 420804745,29 83623479,96 92296683,17 92820356,63 77709516,42 74354709,11 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

420804745,29 83623479,96 92296683,17 92820356,63 77709516,42 74354709,11 

Местного бюджета 386094175,53 77945100,78 83787398,59 86067025,63 70862893,42 67431757,11 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
10086052,69 1527055,00 2425510,69 1956858,00 2050150,00 2126479,00 

Республиканского 24624517,07 4151324,18 6083773,89 4796473,00 4796473,00 4796473,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

бюджета Республики 

Коми 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

12. 

 

 

 

 

Основное 
мероприятие  

1.1. 

 

 

Выполнение 

функций и 

полномочий 

органов местного 

самоуправления 
 

 

 

Всего, в том числе: 402269205,52 79780341,57 87622190,67 88990739,21 74538603,90 71337330,17 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

402269205,52 79780341,57 87622190,67 88990739,21 74538603,90 71337330,17 

Местного бюджета 367558635,76 74101962,39 79112906,09 82237408,21 67691980,90 64414378,17 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
10086052,69 1527055,00 2425510,69 1956858,00 2050150,00 2126479,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

24624517,07 4151324,18 6083773,89 4796473,00 4796473,00 4796473,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

13. Основное 
мероприятие  

1.2. 

Глава 

муниципального 

образования 

городского округа 

«Вуктыл» - 

руководитель 

администрации 

Всего, в том числе: 18535539,77 3843138,39 4674492,50 3829617,42 3170912,52 3017378,94 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

18535539,77 3843138,39 4674492,50 3829617,42 3170912,52 3017378,94 

Местного бюджета 18535539,77 3843138,39 4674492,50 3829617,42 3170912,52 3017378,94 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

городского округа 

«Вуктыл» 
Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

14. Подпрограм

ма 4 
«Содержание 

муниципального 

казённого 

учреждения 

«Межотраслевая 

централизованна

я бухгалтерия» 

городского 

округа «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Местного бюджета 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

15. Основное 
мероприятие 

1.1. 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

Всего, в том числе: 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Бюджет муниципального 

образования городского 

76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

казённого 

учреждения 

«Межотраслевая 

централизованная 

бухгалтерия» 

городского округа 

«Вуктыл» 

 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

Местного бюджета 76029324,30 14427651,56 15806683,44 17691394,58 14400427,13 13703167,59 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

16. Основное 
мероприятие 

1.2. 

Оказание услуг в 

области 

бухгалтерского 

учета, по 

проведению 

финансового 

аудита, по 

налоговому 

консультировани

ю в отношении 

бюджетных 

учреждений МО 

ГО «Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

17. Подпрограм «Ремонт, Всего, в том числе: 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ма 5 
 

капитальный 

ремонт и 

реконструкция 

здания 

администрации 

городского 

округа «Вуктыл» 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 
 

0,00 

Местного бюджета 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

18. Основное 
мероприятие 

1.1. 

Выполнение работ 

по ремонту, 

капитальному 

ремонту здания 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 1109522,80 0,00 709522,80 400000,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19. Основное 
мероприятие 

1.2. 

Выполнение работ 

по составлению 

сметной 

документации для 

выполнения работ 

по ремонту, 

капитальному 

ремонту здания 

администрации 

городского округа 

«Вуктыл» 

Всего, в том числе: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет муниципального 

образования городского 

округа «Вуктыл», из них 

за счет средств: 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Местного бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Федерального бюджета 

Российской Федерации 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Республиканского 

бюджета Республики 

Коми 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Юридические лица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Средства от приносящей 

доход деятельности 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

». 


